
  Número

007/2014-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Recompor a Comissão Interna de Biossegurança do centro de Criação de Animais de laboratório,

conforme Certificado de Qualidade de Biossegurança (CQB) nº 172/02.

2.0 - OBJETIVO

Planejar e coordenar procedimentos  da área de gestão de biossegurança, assessorando e monitorando

os setores envolvidos no sentido do cumprimento da lei nº 11.1105/05 e com base nas resoluções

normativas da Comissão Técnica Nacional de Biossegurança.

Designação:

- Thais Veronez de Andrade Martins - Presidente

- Denise Martins Vinhas - Membro

- Isabella de Moura Folhadella Pires - Membro

- Lilian Gonçalves de Carvalho - Membro

- Monica Ingeborg Zuege Calado - Membro

Do impedimento:

No impedimento da Presidente, assume a Presidência a servidora  Isabella de Moura Folhadella Pires. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  03/01/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

007/2014-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  03/01/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.


